
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 27 августа 2020 г. № 08/942

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от
14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением

администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,   их  формирования   и  реализации»  администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  № 10/560  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова
                                     

 



        ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации

          городского округа  «Вуктыл 
       от 27 августа 2020 года  № 08/942

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие культуры»:

    в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры», 
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2017-2022  годах
составит  387 363 013,07 рублей,  в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 255 099 792,88  рублей, 
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –  127
111 104,88 рублей, 
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 5 152
115,31 рублей;
            по годам реализации:

2017 год – 52 260 392,28  рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 42 633 538,28  рублей, 
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 8 963
674,00 рублей, 
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 663
180,00 рублей;
           2018 год – 62 520 488,66 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 44 611 020,66 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 17 261
458,11 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 648
009,89 рублей;
            2019 год – 72 014 536,27  рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 47 107 788,02  рублей,
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –21 556
812,25  рублей, 
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 3 349
936,00 рублей;
           2020 год – 69 207 366,92 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 43 442 628,58 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 273
748,92   рублей, 



за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 490
989,42 рублей;
            2021 год – 65 501 856,87 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 39 530 587,87 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 971
269,00 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.
            2022 год – 65 858 372,07 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 37 774 229,47 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 084
142,60 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей

                                                                                                                                                             »;
       
        б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 3

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2017-2022  годах
составит  64 280 812,40  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 8 740 769,71  рублей, 
за  счет  средств  республиканского  бюджета Республики Коми — 16
662 017,81 рублей, 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской Федерации  –  38
878 024,88 рублей;
            по годам реализации:
            2017 год – 526 190,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 526 190,00  рублей, 
за  счет  средств  республиканского  бюджета Республики Коми -  0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
            2018 год – 1 649 500,67 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 1 649 500,67 рублей, 
за  счет  средств  республиканского  бюджета Республики Коми -  0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
            2019 год – 35 482 148,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 2 624 998,00 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 9 857
150,00 рублей, 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской Федерации  –  23
000 000,00 рублей;
            2020 год – 25 952 973,73 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 3 270 081,04 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми — 6 804
867,81 рублей, 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской Федерации  –  15
878 024,88 рублей.
             2021 год – 470 000,00 рублей, в том числе:  



за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 470 000,00 рублей, 
за  счет  средств  республиканского  бюджета Республики Коми -  0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.
             2022 год – 200 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 200 000,00 рублей, 
за  счет  средств  республиканского  бюджета Республики Коми -  0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.

                                                                                                                                                              »;
        2) в таблице № 6:
        а) позицию 2 изложить в следующей редакции:
«
2. По

дпр
огр
ам
ма
1

«Развитие
системы
культуры  и
дополнитель
ного
образования
сферы
культуры»

Всег
о

387363013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27   69207366,92 65501856,8
7

65858372,07

 
ОКН
П

387363013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27   69207366,92 65501856,8
7

65858372,07

                                                                                                                                                            »;
        б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
«
5. Осн

овн
ое 
мер
опр
ият
ие 
2.1.

Организаци
я  и
проведение
мероприяти
й,
посвящённ
ых
профессион
альным,
календарны
м,
традиционн
ым,
обрядовым,
религиозны
м
праздникам,
юбилейным
датам  и  так
далее

 ОКН
П

1816232,93 350 000,00 150000,00 350000,00 266232,93 350000,00 350000,00

                                                                                                                                                            
        в) позицию 21 изложить в следующей редакции:
«
21. Под

прог
рам
ма 3

«Строитель
ство  и
ремонт,
капитальн
ый  ремонт
и
реконструк
ция  зданий
и
помещений
учреждений
культуры»

Всег
о

  64280812,40 526190,00 1649500,67 35482148,00 25952973,73 470000,00 200000,00

ОКН
П

  64280812,40 526190,00 1649500,67 35482148,00 25952973,73 470000,00 200000,00



»;
        г) позицию 23 изложить в следующей редакции:
«

23. Основно
е 
меропри
ятие 1.2.

Строительство
социокультурно
го  центра  в  с.
Подчерье, в том
числе
проведение
проектно-
изыскательских
работ  и
разработка
проектно-
сметной
документации

ОКНП 61149350,89 0,00 1570000,00 35219000,00 24360350,89 0,00 0,00

»;        
          3) в  таблице № 7:
          а) позицию 2 изложить в следующей редакции:
«

 2. Подпрог
рамма 1

«Развити
е
системы
культур
ы  и
дополнит
ельного
образова
ния
сферы
культур
ы»

Всего, в том 
числе:

387363013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27   69207366,92 65501856,87 65858372,07

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», из
них за счет 
средств:

387363013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27   69207366,92 65501856,87 65858372,07

федерального
бюджета
Российской
Федерации

5152115,31 663180,00 648009,89 3349936,00 490989,42 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

127111104,88 8963674,00 17261458,11 21556812,25 25273748,92 25971269,00 28084142,60

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
                 б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
«

5. Ос
нов
ное
мер
опр
ият
ие 
2.1.

Организа
ция  и
проведен
ие
мероприя
тий,
посвящён
ных
професси
ональным
,
календарн
ым,
традицио
нным,
обрядовы
м,

Всего, в том 
числе:

1816232,93 350 000,00 150000,00 350000,00 266232,93 350000,00 350000,00

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования  
городского 
округа 
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:

1816232,93 350 000,00 150000,00 350000,00 266232,93 350000,00 350000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



религиозн
ым
праздника
м,
юбилейн
ым  датам
и  так
далее

кого   
бюджета 
Республики 
Коми

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
           в) позицию 22 изложить в следующей редакции:

    «
22. Подпр

ограм
ма 3

«Строитель
ство и 
ремонт,  
капитальн
ый ремонт 
и 
реконструк
ция зданий 
и 
помещений
учреждени
й  
культуры»

Всего, в 
том числе:

  64280812,40 526190,00 1649500,67 35482148,00 25952973,73 470000,00 200000,00

Бюджет 
муниципал
ьного 
образовани
я   
городского 
округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет 
средств:

  64280812,40 526190,00 1649500,67 35482148,00 25952973,73 470000,00 200000,00

федерально
го  
бюджета 
Российской
Федерации

  38878024,88 0,00 0,00 23000000,00 15878024,88 0,00 0,00

республика
нского    
бюджета 
Республики
Коми

16662017,81 0,00 0,00 9857150,00 6804867,81 0,00 0,00

Средства 
от 
приносяще
й доход 
деятельнос
ти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
           г) позицию 24 изложить в следующей редакции:
«

24. Основ
ное
мероп
рияти
е 1.2.

Строительс
тво
социокульт
урного
центра  в  с.
Подчерье, в
том  числе
проведение
проектно-
изыскатель
ных  работ
и
разработка
проектно-
сметной
документац
ии

Всего, в том
числе:

61149350,89 0,00 1570000,00 35219000,00 24360350,89 0,00 0,00

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет средств:

61149350,89 0,00 1570000,00 35219000,00 24360350,89 0,00 0,00

федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

38804788,89 0,00 0,00 23000000,00 15804788,89 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 

16630630,96 0,00 0,00 9857150,00 6773480,96 0,00 0,00



Коми

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».
                  


